2. Organisasi IPNU (Ikatan Pelajar Putra Nahdlatul Ulama)

Organisasi IPNU adalah organisasi yang berada naungan jam‟iyyah

Nahdlatul Ulama yang bergerak dalam bidang keagamaan dan

kemasyarakatan. Organisasi ini lahir pada tanggal 24 Februari tahun 1954/

20 Jumadil Akhir 1373 Hijriah di Semarang. Kelahirannya dilatarbelakangi

adanya keinginan dari kalangan pendidikan yang ada dalam NU (Ma‟arif

NU) untuk memberikan wadah bagi pelajar-pelajar NU.
19

Sebagai wadah pelajar putra di Ranting Sampang, IPNU Ranting

Sampang memiliki program kerja dalam bentuk kegiatan-kegiatan yang